
1 

 

 
 

Zápis z 30. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 14. 7.  2014   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla,  A.Škuta , Š.Žuková, I. Stříž, S. Mitura, E. Bartečková 
Omluven: M. Giel, E. Grygarová, V. Pohludka 
 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,35 hod. 
 
Návrhová komise:  I. Stříž, Š. Žuková 
Ověřovatelé zápisu:  A. Škuta, E. Bartečková 
Zapisovatelka: X. Starobová 

Hlasování: všech 6 přítomných pro 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Zpráva kontrolního a finančního výboru 
4) OZV 1/2014 a 2/2014 
5) Pozemky 

a) bezúplatný převod pozemků od Státního pozemkového úřadu 
b) kupní smlouvy – cesta k Jursům 
c) prodej části pozemku 943/17 orná půda, k.ú. Dolní Tošanovice 

6) Stanovení počtu členů ZO na volební období 2014-2018 
7) Faktura poradenství a informační systém SOPS – na 36.560,- Kč 
8) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene IV-12-8001230/347s 
9) SB Projekt – žádost o umístění stavby – závory přes železniční přejezd u Dužíků 
10) Posouzení návrhů na pořízení změny Územního plánu  
11) Informace o jednání – zajištění dopravní obslužnosti v MSK  
12) Různé, pošta 

a) informace o podaných žádostech 
b) oznámení OÚ Hnojník o uzavření úřadu ve dnech 28. 7. až 1. 8. 2014 
c) oznámení GA Energo technik o výměně izolátorových závěsů na vedení VVN,V404 
d) poděkování mateřského centra Bambulín za finanční dar 
e) informace o splacení půjčky ve výši 300.000,- Kč 

13) Diskuze, závěr 
 

  Hlasování: všech 6 přítomných pro                                                                                                          
Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše. (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Referentka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 7. 5. 2014 a poté starosta 
vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro: 6 

Ad 3) Zpráva kontrolního a finančního výboru 

 Zprávy přečetl předseda kontrolního výboru I. Stříž a předsedkyně fin. výboru E.  

Bartečková – příloha č. 1, 2 

ZO bere na vědomí 



2 

 

Ad 4) OZV 1/2014 a 2/2014 
 
 Účetní seznámila zastupitele s vyhláškami, kdy OZV 1/2014 ruší původní OZV 
3/2007 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj a OZV 2/2014 ruší 
původní OZV 1/2008 o stanovení školského obvodu. Starosta nechal hlasovat o schválení. 

Hlasování: pro: 6 

Ad 5) Pozemky 
 

a) schválení bezúplatného převodu pozemků od Státního pozemkového úřadu, a to 
p.č. 1422/6, 1422/7, 1526/3, 1531/1,1562/1, 1567 a části pozemku p.č. 1568 k.ú. Dolní 
Tošanovice 

Hlasování: pro: 6 

b) schválení kupních smluv – cesta k Jursům: Jursová Ludmila p.č. 855, 872, Jaroslava 
a Miroslav Seberovi, p.č. 865, Olga a Bedřich Adámkovi, p.č. 885/1, Pielesz Wladyslav a 
Beáta p.č. 879/1 – příloha č. 3,4,5,6 

Hlasování: pro: 6 

 
c) prodej části pozemku 943/17 orná půda, k.ú. Dolní Tošanovice – ZO odkládá 

 

Ad 6) Stanovení počtu členů ZO na volební období 2014-2018 
 

Starosta navrhl neměnit počet členů a nechal hlasovat o počtu 9 členů. 
Hlasování: pro: 6 

 
Ad 7) Faktura poradenství a informační systém SOPS 
 

  Starosta nechal hlasovat o schválení úhrady fa SOPS na 36.560,- Kč 
 

Hlasování: pro: 6 

Ad 8) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o uzavření věcného břemene a smlouvu o 
právu provést stavbu č. IV-12-8001230/347s 
 

Starosta seznámil přítomné s obsahem smlouvy o zřízení věcného břemene, byla 
navržena částka za zřízení ve výši 6.000,- Kč a nechal hlasovat o jejím schválení. 

Hlasování: pro: 6 

Ad 9) SB Projekt – žádost o umístění stavby 
 

Jedná se o umístění závory A s kabelizací na pozemku u železničního přejezdu u 
Dužíků, ZO souhlasí s umístěním stavby na obecním pozemku, bude uzavřena smlouva o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu. 

ZO bere na vědomí 

Ad 10) Posouzení návrhů na pořízení změny Územního plánu obce 
 

Zastupitelé byli seznámeni se stanoviskem pořizovatele ÚP odboru rozvoje a 
stavebního řádu Magistrátu FM, vzhledem k tomu, že v souladu s § 55 odst. 1 stavebního 
zákona pořizovatel předloží zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání územního 
plánu (tzn. do 12.4.2015) zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém období a 
nedoporučuje v současné době pořizovat změnu ÚP, navrhl starosta obce vyčkat na tuto 
zprávu a poté ZO opět rozhodne o pořízení změny ÚP nebo o pořízení nového územního 
plánu. Zároveň nechal hlasovat o zamítnutí pořízení změny ÚP obce Dolní Tošanovice. 

Hlasování: pro: 6 



3 

 

 

 
 
Ad 11) Informace o jednání – zajištění dopravní obslužnosti v MSK 
 

Starosta seznámil zastupitele o probíhajících jednáních ohledně dopravní obslužnosti 
na Českotěšínsku. 

ZO bere na vědomí 

 
Ad 12) Různé, pošta 
 

a) žádost z „Programu obnovy a rozvoje venkova MSK 2014“ – „Rekonstrukce MK a 
odstavných ploch Dolní Tošanovice“ nám byla schválena jako náhradní projekt, 
v současné době se tedy nebude realizovat. 
 

ZO bere na vědomí 

b) oznámení OÚ Hnojník o uzavření úřadu ve dnech 28.7. až 1.8.2014 
ZO bere na vědomí 

c) oznámení GA Energo technik o výměně izolátorových závěsů na vedení VVN, V404                                                                                                         
ZO bere na vědomí 

d) poděkování mateřského centra Bambulín na finanční dar 
ZO bere na vědomí 

e) informace o splacení úvěru ve výši 300.000,- Kč dle smlouvy 
ZO bere na vědomí 

 

Ad 13) Diskuze, závěr 
 

Starosta informoval o umístění nového vodoměru – odběrné místo Poleniny. 
ZO bere na vědomí 

 
 
Z á v ě r : 
 
                Starosta obce ukončil zasedání v 18,55 hod.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   A. Škuta _________________  E. Bartečková __________________ 
                                       
                                         

 
 
 



4 

 

 
 

U s n e s e n í   z  30. zasedání zastupitelstva obce 
Dolní Tošanovice ze dne 14. 7. 2014 

 
Návrhová komise:  I. Stříž, Š. Žuková 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 
1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2. OZV 1/2014, která ruší původní OZV 3/2007 o místním poplatku za provozovaný 

výherní hrací přístroj  
3. OZV 2/2014, která ruší původní OZV 1/2008 o stanovení školského obvodu  
4. bezúplatný převod pozemků od Státního pozemkového úřadu, a to p.č. 1422/6, 1422/7, 

1526/3, 1531/1,1562/1, 1567 a část pozemku p.č. 1568 k.ú. Dolní Tošanovice 
5. kupní smlouvy – cesta k Jursům: Jursová Ludmila p.č. 855, 872, Jaroslava a Miroslav 

Seberovi, p.č. 865, Olga a Bedřich Adámkovi, p.č. 885/1, Pielesz Wladyslav a Beáta p.č. 
879/1 – příloha č. 3,4,5,6 

6. 9 členů zastupitelstva obce na volební období 2014-2018  
7. Úhradu faktury SOPS na částku 36.560,- Kč 
8. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene za úplatu 6.000,- Kč a 

smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-8001230/347s 
 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce   z a m í t á  : 
 

1. Pořízení změny Územního plánu obce Dolní Tošanovice 
 

Čl.III.) Zastupitelstvo obce   o d k l á d á  : 
 

1. Prodej části pozemku 943/17 orná půda k.ú. Dolní Tošanovice 
 

Čl.IV.) Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í  : 
 

1. Zprávu finančního výboru – příloha č. 1 
2. Zprávu kontrolního výboru – příloha č. 2 
3. umístění závory A s kabelizací na pozemku u železničního přejezdu u „Dužíků“, 

bude uzavřena smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 
smlouva o právu provést stavbu 

4. informaci o probíhajících jednáních ohledně dopravní obslužnosti na Českotěšínsku 
5. informaci o tom, že žádost o dotaci z POV nám byla schválena jako náhradní projekt 
6. oznámení OÚ Hnojník o uzavření úřadu ve dnech 28.7. až 1.8.2014 
7. oznámení GA Energo technik o výměně izolátorových závěsů na vedení VVN, V404 
8. poděkování mateřského centra Bambulín na finanční dar 
9. informace o splacení úvěru ve výši 300.000,- Kč dle smlouvy 
10. informaci o umístění nového vodoměru – odběrné místo Poleniny 
 
 
V Dolních Tošanovicích dne 14. 7. 2014 
 
 
 
  ………………….........................…...                                           ….…….....…………………….. 
                     Pavel  B l a b l a                             Alois   Š k u t a 
                       starosta obce                                                                       místostarosta 



5 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 


